

عربستان و امارات برای کمک به شورای رئیس جمهوری یمن پیشگام شدند

**پایان نقش «هادی» در سناریوی عربستان**

«عبدربه منصور هادی» که ۷ سال بهانه تجاوری عربستان و امارات به یمن بود، در نمایشی با بازیگرانی سعودی ها، کناره گیری از قدرت را اعلام و با برکناری معاون خود، تمامی اختیارات را به شورای جدید رئیس جمهوری واگذار کرد.

## م تفاوت ترین سفر

سفر یک روزه رئیس جمهور به استان البرز (نوزدهمین سفر استانی) متفاوت نسبت به سفرهای گذشته انجام شد. نخست اینکه آیت الله رئیسی با قطار شهری (مترو) و در کنار و همراه مردم به کرج رفت. محور سفر نیز بازدید از طرح های نیمه تمامی بود که هم اعتبارات زیادی صرف آنها شده و هم انتظارهای مردم را بی پاسخ گذاشته بودند.



## چهارمین مبارز شهادت طلب فلسطینی «درهای جهنم» را بر صهیونیست ها گشود

# حکومت نظامی در سرزمین های اشغالی با دستور مقاومت

صفحه ۴ را بخوانید

AFP

نگاهی به پشت پرده اتفاقات اخیر در فلسطین

## پاسخ «گرم» به نظامیان و شبه نظامیان صهیونیست

امیر مخول  
فعال و نویسنده فلسطینی

رژیم صهیونیستی پس از ماه ها مذاکره با پلیس اسرائیل، شهرداری بئر شبا و حزب راست افراطی اوتزما یهودیت؛ اخیرا شاهد تأسیس یک گروه شبه نظامی صهیونیستی بود که برای «بازبانی امنیت شخصی شهروندان» تلاش می کرد.

چند هفته پیش هم نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، بر بالای تپه ای در نقاب (نقب)، مشرف بر شهر بدوی نشین فلسطینی رحات، ایستاد و اعلام کرد که دولت اسرائیل به استراتژی حمله روی خواهد آورد. «حمله» در اصطلاح رژیم صهیونیستی به معنای حمله مجدد به حضور باقیمانده اعراب در این بخش از فلسطین است. این منطقه در چهارچوب برنامه های اقتصادی و امنیتی رژیم صهیونیستی به ویژه برنامه های مربوط به تجارت بین الملل و روابط منطقه ای با امارات متحده عربی و ولیعهد کنونی عربستان اهمیت استراتژیک جدیدی پیدا کرده است.

در واژگان سیاسی اسرائیل، «شهروند» مخفف اسرائیلی صهیونیست است. این شبه نظامی تازه تشکیل شده، سائیرت بارل (Sayeret Barak) نامیده می شود که اشاره ای به «سائیرت» یا نیروهای ویژه اسرائیلی و تک تیرانداز اسرائیلی، بارل شمولی (Barak Shmueli) است که تاستان گذشته در غزه به ضرب گلوله کشته شد. از کوهن پرسیده شد که آیا قصد دارد قانون را به دست خود بگیرد، که او پاسخ داد: «ما منتظر هیچ بوروکراسی نخواهیم بود.» و این ممکن است تنها آغازی بر یک فرایند باشد. هفته گذشته نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، پس از کشتن پنج نفر در یک منطقه صهیونیست نشین افراطی ارتدوکس در تل آویو، از نظامیان خواست تا در ملاعام خود را مسلح کنند؛ «از شما شهروندان اسرائیلی چه انتظاری می رود؟ هوشیاری و مسئولیت پذیری. هرکس گواهینامه اسلحه داشته باشد، اکنون زمان آن رسیده تا خود را مسلح کند. ما همچنین در حال ارزیابی بستر وسیع تری برای مشارکت دادن داوطلبان غیرنظامی هستیم که تمایل دارند کمک کنند.» سابقه این اقدام به اکتبر بازمی گردد؛ زمانی که افسر پلیس سابق اسرائیل، آلموگ کوهن، برنامه های خود را برای ایجاد یک گروه شبه نظامی مسلح برای حفاظت از ساکنان



اعتراض شهروندان فلسطینی علیه کنترل زمینی رژیم صهیونیستی در محرای نقب در ۳۰ ژانویه ۲۰۲۲

سابق اسرائیل، بنیامین نتانیاهو پول جمع آوری کرده است.

■ **پشتوانه رسمی**

شبه نظامیان در تاریخ صهیونیسم چیز جدیدی نیستند. در دهه ۱۹۸۰، یکی از برجسته ترین این گروه ها (Hamacheret Hayhoudit) جناح راست افراطی نبود، زیرا نیروهای عملیات تروریستی را علیه اهداف فلسطینی انجام داد. هدف اعلام شده آن «کاهش مخاطرات امنیت خصوصی شهروندان» و پر کردن «خلأ دولت» بود. این گروه علاوه بر تلاش برای ترور شخصیت های سیاسی فلسطینی، برای منفرج کردن مسجدالاقصی نیز برنامه ریزی کرد.

در حقیقت اتفاقات اخیر نشان دهنده آن است که یک سازمان پیچیده، فلسطینی ها را در نقب و در سراسر فلسطین هدف قرار می دهد، اما نکته قابل توجه درباره سائیرت بارل، پشتوانه های قانونی و حمایت های رسمی از آن است؛ به هر حال شهرداری و پلیس در تشکیل این گروه شریک بوده اند، حتی اگر امروز دیگر از آن حمایت نکنند. گروه های مدافع حقوق فلسطین و اعضای کنست باید در مورد نقش پلیس تحقیقات ویژه ای را ترتیب دهند. در جریان قیام در

سراسر فلسطین در ماه مه گذشته، گروه های لیبج و تروریست ها محله های عرب نشین را هدف قرار دادند؛ جناباتی که معمولا توسط سیستم قضایی اسرائیل با ملایمت با آنها برخورد می شود، اما این حملات محدود به امنیت اسرائیل قیام را جبهه جدیدی توصیف کردند که در آینده باید در برابر آن دفاع کرد و احتمال خشونت شدیدتر در پیش است.

تأمین مالی گروه سائیرت بارل، از طریق یک کمپین جمع سپاری انجام شد که طبق گزارش ها تا اواسط مارس حدود ۳۴۰۰۰ دلار تأمین شده بود. در پایان باید خاطر نشان کرد که تشکیل این گروه و اینکه در مقاطع مختلف و به طرق مختلف مورد حمایت رسمی قرار گرفته است، نشان می دهد که چنین اقدامی تنها محصول ایده ای فردی نیست؛ بلکه همه چیز برعهده یک سازمان پیچیده است؛ سازمانی که رهبرش داوطلبان را تشویق کرده است که خود همزمان «قاضی، هیات منصفه و جلا»، باشند.

Hyatmans in the Naqab face new threat from far-right militia, Ameer April 4, Makhoul, middleeasteye ۰۲۲۲.

انجام ندهد، شبه نظامیان شهرداری ملزم به بازگرداندن امنیت در نقب خواهند بود.

■ **افزایش خشونت**

تحولات اخیر در پی وقوع رشته حوادث خشونت آمیز در نقب رخ داده که به نامیدی در میان ساکنان دامنه می زند. برخی از آنها معتقدند که مقامات به اندازه کافی برای امنیت آنها تلاش نمی کنند. کوهن ظاهر با هدف کمک به اجرای قانون، قبلا کمیته نجات نقب را تشکیل داد؛ یک گروه راست افراطی که مخالف حضور فلسطینیان عرب در نقب است. مدت کوتاهی پس از اعلام تشکیل سائیرت بارل، از کوهن پرسیده شد که آیا قصد دارد مسئولیت قانون را برعهده بگیرد، که او پاسخ داد: «ما منتظر هیچ بوروکراسی نخواهیم بود.» این گروه در ابتدا توسط پلیس اسرائیل و مقامات شهرداری حمایت می شد، اما پس از جلب توجه رسانه ها، پلیس حمایت خود را از آن پس گرفت. اما مقامات گفته اند که از عملیات این گروه جلوگیری خواهند کرد. قابل ذکر است که پلیس این اقدام را

به منابع مالی این گروه نسبت داده و گفته که جمع سپاری برای چنین اهدافی «ممنوع است.» اما افراد شبه نظامی در وبسایت خود می گویند که «در حال تأسیس (با تأیید و همکاری پلیس) (نیروی بارل)» به نام بارل شمولی هستند. شهرداری بئر شبا نیز به نوبه خود از پلیس به دلیل پس گرفتن حمایتش انتقاد کرد و خاطر نشان کرد که این خود پلیس بوده که مشروعیت و نظارت را به این گروه پیشنهاد داده است. این سؤال باقی می ماند: چرا پلیس اسرائیل در آخرین لحظه، حمایت خود را پس گرفت؟ به گفته سخنگوی پلیس به نقل از هاآرتص، این تصمیم «پس از اینکه مشخص شد که جمع سپاری برای چنین مقاصدی ممنوع است» گرفته شده است. این سخنگو همچنین بیان کرده که پلیس از شهروندانی که مایل به داوطلب شدن هستند، استقبال می کند تا زمانی که این کار طبق رویه پلیس انجام شود. تأمین مالی جمعی در این مورد از طریق یک گروه غیرانتفاعی انجام شده که پیش تر برای کمک مالی نخست وزیر

صهیونیست صحرای نقب به دلیل آنچه که او مدیریت ناکارآمد پلیس در منطقه جنوبی خوانده بود، اعلام کرد. فراخوانی برای ثبت نام «داوطلبان پلیس» منتشر شد که به گفته رسانه های اسرائیلی، قرار بود در یکی از سه تیپ، آموزش ویژه ببینند؛ یک تیپ تخصصی

اتفاقات اخیر نشان دهنده آن است که یک سازمان پیچیده، فلسطینی ها را در نقب و در سراسر فلسطین هدف قرار می دهد. اما نکته قابل توجه درباره سائیرت بارل، پشتوانه های قانونی و حمایت های رسمی از آن است؛ به هر حال شهرداری و پلیس در تشکیل این گروه شریک بوده اند، حتی اگر امروز دیگر از آن حمایت نکنند. گروه های مدافع حقوق فلسطین و اعضای کنست باید در مورد نقش پلیس تحقیقات ویژه ای داشته باشند

### نوبت اول

## آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار

شرکت منابع پتروشیمی سلان در نظر دارد تامین مواد شیمیایی مربوط به سیستم های آب و بخار را به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

متقاضیان می توانند فرم ارزیابی کیفی را از طریق وبسایت زیر مشاهده و تکمیل نمایند:

[WWW.SABALANPICO.COM](http://WWW.SABALANPICO.COM)

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت یک هفته از تاریخ نشر این آگهی فرم ارزیابی را از طریق آدرس وبسایت فوق تهیه و سپس نامه اعلام آمادگی و سوابق اجرایی خود را به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند:

[TENDER@SABALANPICO.COM](mailto:TENDER@SABALANPICO.COM)

ضمناً شماره تماس ۱۸-۰۲۱-۹۶۶۶۷۱۱۷ (داخلی ۲۹۷۴) برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.